
 

Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

совет депутатов Ретюнского сельского  поселения 

четвертого созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ   
 

от «22»  августа 2024 года                    № 262                            

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ретюнского 

сельского  поселения № 113  от 28 мая 2012 года «О приемке в 

муниципальную собственность дорог местного значения»  

 

         На основании и во исполнение п.5 ст. 14 Федерального закона от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; п.4 и п.8 ст.6 Федерального 

закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» совет депутатов 

Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решения совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения от 28.05.2012 года №113 и от 

31.03.2020 года №54 согласно приложению 

2. Администрации Ретюнского сельского поселения включить указанное 

имущество в сводный реестр муниципальной собственности 

Ретюнского сельского поселения с присвоенными инвентарными 

номерами.  

3. контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Ретюнского сельского поселения 

исполняющий полномочия председателя  

совета депутатов                                                                       В.Ю. Камагин 



 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

№206  от «26» апреля 2023 года  

ПЕРЕЧЕНЬ  

Автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в границах Ретюнского сельского поселения 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

Муниципального 

Унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

органа, 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального 

образования 

Адрес 

Муниципального 

Унитарного 

предприятия 

(муниципального 

учреждения) 

органа, 

осуществляющего учет 

казны 

муниципального 

образования 

Наименование 

Объекта 

недвижимости 

Адрес объекта 

недвижимости 

Основание 

нахождения 

объекта у муниципального 

унитарного 

предприятия 

(муниципального учреждения) 

органа, 

осуществляющего 

учет казны 

муниципального образования 

свидетельство о 

регистрации права 

муниципальной 

собственности 

(серия, дата, номер регистрации) 

 

Общая 

площадь 

(кв.м.)/ 

 

Длина 

ширина 

м, 

покрытие 

Кадастровый номер 

или номер и дата 

паспорта БТИ, 

или 

инвентарный номер 

 

Балансовая стоимость или 

кадастровая стоимость, 

рублей 

1 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 1 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г. 

№113 

 

137,9 асфальт 01200000-15 - 

2 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 2 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

137,9 асфальт 01200000-16  

3 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 3 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

727  

 

асфальт 

01200000-17  

4 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 4 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

426 асфальт 01200000-18  

5 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 5 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

579 асфальт 01200000-19  



Центральная, д. 13 

6 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 6 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

606 асфальт 01200000-20  

7 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 7 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

627 асфальт 01200000-21  

8 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 8 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

681 асфальт 01200000-22  

9 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 9 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

639 асфальт 01200000-23  

10 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 10 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

900,5 асфальт 01200000-24  

11 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

дворовая территория 

многоквартирного 

жилого дома 

Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь 

д. 11 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

639 асфальт 01200000-25  

12 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь, 

ул. Вологодская  

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

3720 1240 

3 

Грунт. 

улучшенна

я 

Кадастр. № 

47:29:0000000:33923/ 

Инв. №01200000-26 

Кадастровая стоимость – 1 

933 060,80 

13 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь, 

ул. Полевая 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

1160 290 

4 

асфальт 

Кадастр. № 

47:29:0733001:176 / 

Инв. №01200000-27 

Кадастровая стоимость -

602 782,40 

14 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь, 

ул. Сосновая 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

1900 475 

4 

асфальт 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:33924 / 

Инв.№01200000-28 

Кадастровая стоимость – 

987 316,00 

15 Администрация 

Ретюнского 

Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., Лужский 

р-н, дер. Ретюнь, 

ул. Луговая 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского поселения 

От 28.05.2012г №113 

730 208,5 

3,5 

асфальт 

Кадастр.№ 

47:29:0733001:178 / 

Инв.№ 01200000-29 

Кадастровая стоимость 379 

337,20 



 
16 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Ретюнь, 

Пер. Школьный 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

2010 528,9 
3,8 

асфальт 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:33925/ 

Инв.№01200000-30 

Кадастровая стоимость 
– 1 044 476,40 

17 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Шильцево 
ул. Рыбацкая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

3500 1166,6 
3 

Асфальт 
Гравийна

я 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:33922/ 

Инв.№01200000-31 

Кадастровая стоимость 
– 1 818 740,00 

18 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Шильцево 
ул. Болотная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 22.08.2024г №  

990 
 

330 
3 

Грунт.  

Кадастр.№ 

47:29:0000000:33926/ 

Инв.№01200000-32 

Кадастровая стоимость 
-270 212,80 

19 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Шильцево 

ул. Полевая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 28.05.2012г №113 

825 
 

275 
3 

Грунт. 

улучшенн
ая 

кадастр.№ 

47:29:0000000:33918/ 

Инв.№01200000-33 

Кадастровая стоимость 
– 428 703,00 

20 Администрация 
Ретюнского 

Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Шильцево 
пер. Садовый 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

380 
 

126,6 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0735001:430/ 

Инв.№01200000-34 

Кадастровая стоимость 
– 197 463,20 

21 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 

Лужский р-н, 
дер. Большие 

Озерцы 
ул. Партизанская 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 28.05.2012г №113 

5600 1235 

4 
850-асф. 

385-
грунт. 

улучшенн
ая 

КН № 

47:29:0000000:34481 / 

инв. № 01200000-35 

Кадастровая стоимость 

–  2 909 984,00 

22 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 

Лужский р-н, 
дер. Большие 

Озерцы 
ул. Озерная 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 22.08.2024г №  

999 333,0 

3 
Грунт. 

улучшенн
ая 

Кадастр.№  

47:29:0747002:411 от 

20.10.2021 

47:29:0747002:432 от 

22.01.2024 

Инв. 01200000-36 

Кадастровая стоимость 

467 676,00 
Кадастровая стоимость 

38413,4 

23 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Большие 

Озерцы 
ул. Зеленая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

2530 505 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0747001:620 /   

инв. 01200000-37 

Кадастровая стоимость 
1 314 689,2 

24 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Большие 

Озерцы 
ул. Полевая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

950 300 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0747001:621 / 

инв.  01200000-38 

Кадастровая стоимость  
493 658,00 



Центральная, д. 13 

25 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Березицы 
пер. Зуевский 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г. №113 

980 280 
3,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0744001:158   / 

инв. № 01200000-39 

Кадастровая стоимость 
509 247,20 

26 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Буяны 
ул. Лесная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

2910 581 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:34482   / 

инв. № 01200000-40 

Кадастровая стоимость 
1 512 152,40 

27 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. 
Волосковичи 

ул. Центральная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г. №113 

2190 445 
3,0 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:34536   / 

инв. № 01200000-41 

Кадастровая стоимость 
1 138 011,60 

28 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. 
Волосковичи 

пер. Цветочный 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 22.08.2024г №  

1440 480,0 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:34537   / 

инв. № 01200000-42 

Кадастровая стоимость 
1 403 028,00 

29 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. 
Волосковичи 
пер. Озерный 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г. №113 

1525 440 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:34538   / 

инв. № 01200000-43 

Кадастровая стоимость 
792 451,00 

30 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Елемцы 

ул. Хуторская 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1890 630 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 

47:29:0000000:33919/ 

Инв.№01200000-44 

Кадастровая стоимость 
– 982 119,60 

31 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Жглино 
ул. Дачная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1605 535 
3 

Щебеноч
но-

песчаная(
ЩПС) 

01200000-45  

32 Администрация 
Ретюнского 

Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Зуево 
ул. Лесная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1020 340 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-46  

33 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Автомобильная дорога Лен. обл., 

Лужский р-н, 
дер. Крени 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

2000 666,6 

3 
Щебеноч

кадастр.№ 

47:29:0000000:33920
/Инв.№01200000-47 

Кадастровая стоимость 

– 1 039 280,00 



поселения Центральная, д. 13 ул. Восточная От 28.05.2012г №113 но-
песчаная(

ЩПС) 

34 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Малые 

Озерцы 
ул. Нижняя 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

3460 801 
4 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр. № 
47:29:0000000:34484 
/ Инв. 01200000-48 

Кадастровая стоимость 
– 1 797 954,40 

35 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Малые 

Озерцы 
ул. Верхняя 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

3950 910 
3,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр. № 
47:29:0000000:34483
/ Инв.№ 01200000-

49 

Кадастровая стоимость 
– 2 052 578,00 

36 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Немолва 

ул. Дачная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1305 435 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-50  

37 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Немолва 
пер. Лесной 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1395 465 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-51  

38 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Лопанец 

пер. 

Цветочный 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

450 150 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-52  

39 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Червищи 

ул. Озерная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 28.05.2012г №113 

855 285 
3 

Грунт. 

улучшенн
ая 

01200000-53  

40 Администрация 
Ретюнского 

Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Лопанец 
ул. Партизанская 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

4158 1090 
3,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-54  

41 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 

Лужский р-н, 
дер. Лопанец 
ул. Заозерная 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 28.05.2012г №113 

1005 335 

3 
Грунт. 

улучшенн
ая 

01200000-55  

42 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Лопанец 
ул. Подгорная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

375 125 
3 

Грунт. 
улучшенн

01200000-56  



Центральная, д. 13 ая 

43 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Лопанец 

ул. Лесная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

690 230 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-57  

44 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Лопанец 
ул. Садовая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

525 175 
3 

Грунтова
я 

улучшенн
ая дорога 

01200000-58  

45 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 

Лужский р-н, 
дер. Лопанец 
ул. Нагорная 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 28.05.2012г №113 

645 215 

3 
Грунтова

я 
улучшенн
ая дорога 

01200000-59  

46 Администрация 
Ретюнского 

Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Лопанец 
ул. Озерная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1275 425 
3 

Грунтова
я 

улучшенн
ая дорога 

01200000-60  

47 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Юбры 
ул. Полевая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1526 436 
3,5 

Грунтова
я 

улучшенн
ая дорога 

01200000-61  

48 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Бор 
ул. Рябиновая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

850 283,3 
3 

Грунтова
я 

лучшенна
я дорога 

Кадастр.№ 
47:29:0748001:100/ 
Инв.№01200000-62 

Кадастровая стоимость 
– 441 694,00 

49 Администрация 
Ретюнского 

Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Крени 
пер. 

Придорожный 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

1100 366,6 
3 

Грунтова
я 

улучшенн
ая дорога 

Кадастр.№ 
47:29:0745001:97/ 

Инв.№ 01200000-63 

Кадастровая стоимость 
– 571 604,00 

50 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Жглино 
ул. Лесная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 28.05.2012г №113 

2058 686 
3 

Грунтова
я 

улучшенн
ая дорога 

01200000-64  



51 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога 
(к школе) 

Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 

Центральная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 22.08.2024г №   

1543,5 441,00 
3,5 

асфальт 

01200000-65  

52 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
1 Линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 25.01.2022 г. № 135 

840 189 
4,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 
47:29:0733003:551/ 
Инв.№ 01200000-66 

Кадастровая стоимость 
– 394 926,40 

53 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 
Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 

Лужский р-н, 
дер. Ретюнь, ул. 

2-я линия 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 29.05.2020 г. № 64 

920 203 

4,5 
Грунт. 

улучшенн
ая 

Кадастр.№ 

47:29:0733003:550/ 
Инв.№ 01200000-67 

Кадастровая стоимость 

– 478 068,80 

54 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 

3-я линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 25.01.2022 г. № 135 

1240 289 
4,5 

Грунт. 

улучшенн
ая 

Кадастр.№ 
47:29:0000000:34585
/ Инв.№ 01200000-

68 

Кадастровая стоимость 
– 644 353,60 

55 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
4-я линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 29.05.2020 г. № 64 

1300 289,0 
4,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 
47:29:0000000:34586
/ Инв.№ 01200000-

69 

Кадастровая стоимость 
– 675 532,00 

56 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
5-я линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 25.01.2022 г. № 135 

1850 410 
4,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 
47:29:0733003:549/ 
Инв.№ 01200000-70 

Кадастровая стоимость 
– 961 334,00 

57 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 
Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 

Лужский р-н, 
дер. Ретюнь, ул. 

6 Линия 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 29.05.2020 г. № 64 

885 295,0 

3 
Грунт. 

улучшенн
ая 

01200000-71  

58 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 

7 Линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 29.05.2020 г. № 64 

1122 374,0 
3 

Грунт. 

улучшенн
ая 

01200000-72  

59 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
8 Линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 25.01.2022 г. № 135 

588 196,0 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-73  

60 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
9 Линия 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 29.05.2020 г. № 64 

270 90,0 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-74  

61 Администрация Ленинградская обл., Автомобильная дорога Лен. Обл., Решение совета депутатов 801 267,0 01200000-75  



Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Лужский р-н, д. 
Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Лужский р-н, 
дер. Ретюнь, ул. 

Поперечная 

(соединяет 
линии 

3+4+5+6+7) 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 29.05.2020 г. № 64 

3 
Грунт. 

улучшенн

ая 

62 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
Подъездная (от 

колодца до 
кольцевой ул.) 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 25.01.2022 г. № 135 

1240 275 
4,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 
47:29:2733002:1085/ 
Инв.№ 01200000-76 

Кадастровая стоимость 
– 504 050,80 

63 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
Кольцевая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 25.01.2022 г. № 135 

4360 910 
4,5 

Грунт. 
улучшенн

ая 

Кадастр.№ 
47:29:0000000:34583
/ Инв.№ 01200000-

77 

Кадастровая стоимость 
– 2 265 630,40 

64 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Ретюнь, ул. 
Примыкающая 

(у метеостанции) 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 29.05.2020 г. № 64 

555 185,0 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-78  

65 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. Обл., 
Лужский р-н, 

дер. Крени, ул. 

Подъездная  

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 26.04.2023 № 206 

750 250,0 
3 

Грунт. 

улучшенн
ая 

01200000-79  

66 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Шильцево 
ул. Береговая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 26.04.2023 № 206    

4281 1427,0 
3 

Грунт. 
улучшенн

ая 

01200000-80  

67 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Витово 
ул. Крайняя 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 26.04.2023 № 206 

576 192,0 
3 

Грунт.  

01200000-81  

68 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 

поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Витово 

ул. Центральная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 

От 26.04.2023 № 206 

990 330,0 
3 

Грунт.  

01200000-82  

69 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Витово 
ул. Полевая 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 26.04.2023 № 206 

480 160,0 
3 

Грунт.  

01200000-83  

70 Администрация 
Ретюнского 

Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 

дер. Бор 
ул. Речная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 26.04.2023 № 206 

567 189,0 
3 

Грунт.  

01200000-84  

71 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 
Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 
Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Большие 

Озерцы 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 22.08.2024 №   

942 314,0 
3 

Грунт.  

01200000-85  



пер. Лесной 

72 Администрация 

Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 

Лужский р-н, 
дер. Малые 

Озерцы 
ул. Береговая 

Решение совета депутатов 

Ретюнского сельского 
поселения 

От 22.08.2024г №  

591 197,0 

3 
Грунт. 

01200000-86  

73 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Малые 

Озерцы 
ул. Пляжная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 22.08.2024г №  

735 245,0 
3 

Грунт. 

Инв. 01200000-87  

74 Администрация 
Ретюнского 
Сельского 
поселения 

Ленинградская обл., 

Лужский р-н, д. 

Ретюнь, ул. 

Центральная, д. 13 

Автомобильная дорога Лен. обл., 
Лужский р-н, 
дер. Ретюнь 

ул. Объездная 

Решение совета депутатов 
Ретюнского сельского 

поселения 
От 22.08.2024г №  

1992 664,0 
3 

Грунт. 

Инв. 01200000-88  

 

 

 


